Şâfiî mezhebinin kurucusu olan Muhammed b. İdrîs eş-Şâfiî (ö.204

/819)’den sonra mezhebin gelişmesine, yaygınlaşmasına ve istikrar bul-

masına katkı sağlayan birçok âlim yetişmiştir. Bu âlimlerden biri de hiç şüphe-

siz Ebû Zekeriyâ Muhyiddîn Yahyâ bin Şeref ed-Dımışkî en-Nevevî eş-Şâfii

(ö. 676/1277)’dir. Onun Minhâcü’t-Tâlibîn adlı eseri, İmâm Ebû’l Kâsım er-

Râfiî’nin (ö. 623/1226) ‘el-Muharrer’ kitabının muhtasarıdır.1 İmâm Nevevî

Muharrer eseri üzerinde kendi ifadesiyle şu değişiklikleri ve eklemeleri yap-

mıştır: “Kitapta (Muharrer) bulunmayan bazı meselelere kayıtlar düşürülmüş

geri durmamışlardır. Eserin en önemli şerhleri şunlardır: Ahmed b. Ali b.

Hacr el-Heytemî (ö. 974/1566), Tuhfetü’l-Muhtâc fî Şerhi’l-Minhâc; Mu-

hammed b. Ahmed el-Hatîb eş-Şirbînî (ö. 977/1569), Muğni’l-Muhtâc ilâ

Ma’rifeti Me’anî Elfâzi’l-Minhâc; Muhammed b. Ahmed b. Hamza er-

Remlî (ö. 1004/1596), Nihâyetü’l-Muhtâc ilâ Şerhi’l-Minhâc.

Nevevî’nin Minhâcü’t-tâlibîn adlı eserinde bariz olarak öne çıkan ve

üzerinde durulması gereken en önemli konu, onun mezhebin genel kabul-

leri arasında tercihte bulunmuş olmasıdır. Bu tercihler mezhep dışı tercih-

ler olmayıp mezhepte kabul gören tercihlerdir.

şöyle buyurmuştur: “Karnında cehennem ateşi guruldayacak.”17 Bu hadi-

se istinaden İmâm Şâfiî şu ifadeyi kullanır: “Bir kimse bu kaptan (gümüş)

15 Ğamrâvî, s. 10-11.
16 Nevevî, Ravdatü’t-Tâlibîn, (Thk.: Adil Ahmed Abdülmevcûd -Ali Muhammed Mua’vvıd),

(Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1423/2003), I, 154-155; el-Mecmu’, I, 303-309; el-İ’mrânî,

Ebû’l-Hüseyn Yahyâ b. Ebû’l-Hayr b. Sâlim, el-Beyân fi Mezhebi’l-İmâmi’ş-Şâfiî, I-XII, (Bey-

rut: Dârü’l-Minhâc, 2000), I, 81.
17 Mâlik b. Enes, Ebû Abdillâh Mâlik b. Enes b. Mâlik Ebî Âmir el-Asbahî el-Yemenî, Muvat-

ta’, (Thk.: Muhammed Mustafâ el-A’zam), I-VIII, Müessetü Ziyâd b. Sultân el-Nihyân lil

A’mâli’l-Hayriyye ve’l-İnsaniyye, (Abûdabî: 1425/2004), V, 3421.

bu yama caiz olur.20 Altın veya gümüşten olan sürme gibi küçük kapların

kullanımında tereddüt (şüphe) vardır.21

Buna göre altın veya gümüş yama konusunda üç görüş ortaya çıkmak-

tadır; 1. Mutlak haram diyen Nevevi’nin görüşü 2. Mutlak helal diyen

18 Şâfiî, el-Ümm, (Thk. Rıfa’ Fevzî Abdülmüttalib), (Mısır: Dârü’l-Vefâ, 1422/ 2001), II, 31-32;

Müzenî, Şâfiî’nin su içenin ağzına denk gelmesinden dolayı su kabının gümüşle yamalanma-

sını mekruh gördüğünü aktarır. bkz. Müzenî, a.g.e. s. 7.
19 Şîrâzî, Mühezzeb I, 29; Altın ve gümüş kaplar dışında altın veya gümüşün diş, burun, el

v.b. yerlerde kullanılması hususunda mezheplerin farklı yorumları olmuştur. Bkz. Sübkî,

Mahmûd Muhammed Hattâb, ed-Dînü’l-Hâlis (İrşâdü’l-Halk ilâ Dîni’l-Hak), I-IX, (Mısır:

Mektebetü’l-Mahmûdiyeti’s-Sübkiyyeti, 1991), I, 180.
20 Râfiî, kitabında Hz Peygamberin savaş kaskında ve kılıcının baş kısmında gümüş olduğuna

dair bir rivâyet olduğunu belirtir. bkz. el-Azîz Şerhü’l-Vecîz (Şerhü’l-Kebîr), (Thk.: Ali Mu-

hammed Mua’vvıd -Adil Ahmed Abdülmevcûd), 1. baskı, (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İ’lmiyye,

1417/1997), I, 93.
21 Gazzâlî, el-Vasît fi’l-Mezheb, (Thk.: Ahmed Mahmûd İbâhîm), (Mısır: Dârü’s-Selâm

,1417/1997), I, 240-244.